

**Reparatia drumurilor locale**  
**s.Nicoreni r-l Drochia**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**

**Valoarea de deviz 754 065,08 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                          | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                             |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------|
|        |                             |                                                                                                                |       |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu      |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                              | 4     | 5                                     | 6                                     | 7                           |
|        |                             | <b>1. Reparatie drum</b>                                                                                       |       |                                       |                                       |                             |
|        |                             | <b>1.1. Sector 1 Centura de ocolire-Raileanu maria L=120,0m b=3.0m S=360.0 m2</b>                              |       |                                       |                                       |                             |
| 1      | DH02B                       | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                   | 100m2 | 3,6000                                | 81,84<br>0,00                         | 294,62<br>0,00              |
| 2      | DI134                       | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 | 3,6000                                | 6 172,37<br>218,99                    | 22 220,52<br>788,36         |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                   | lei   |                                       |                                       | 22 515,14                   |
|        |                             | <b>Total Sector 1 Centura de ocolire-Raileanu maria L=120,0m b=3.0m S=360.0 m2<br/>Inclusiv salariu</b>        |       |                                       |                                       | <b>22 515,14<br/>788,36</b> |
|        |                             | <b>1.2. Sector 2 Centura de circulatie TP 227-Gitu Ed L=495.0m b=3.0m S=1483.0m2</b>                           |       |                                       |                                       |                             |
| 3      | DH02B                       | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                   | 100m2 | 14,8500                               | 81,84<br>0,00                         | 1 215,32<br>0,00            |
| 4      | DI134                       | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 | 14,8500                               | 6 172,37<br>218,99                    | 91 659,67<br>3 252,00       |
|        |                             |                                                                                                                |       |                                       |                                       |                             |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                            | 4         | 5      | 6                  | 7                             |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|--------------------|-------------------------------|
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                 | lei       |        |                    | 92 874,99                     |
|    |         | <b>Total Sector 2 Centura de<br/>circulatie TP 227-Gitu Ed<br/>L=495.0m b=3.0m S=1483.0m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                           |           |        |                    | <b>92 874,99<br/>3 252,00</b> |
|    |         | <b>1.3. Sector 3 Cimitir-Esanu Vasile<br/>L=250.0m b=3.0m S=750.0m2</b>                                                                                      |           |        |                    |                               |
| 5  | DH02B   | Scarificarea usoara a impietruirii<br>pina la 5 cm adincime cu<br>autogreder, inclusiv reprofilarea                                                          | 100m2     | 7,5000 | 81,84<br>0,00      | 613,80<br>0,00                |
| 6  | DI134   | Amenajarea mecanizata a<br>imbracamintei rutiere din piatra<br>sparta prin metoda impanarii intr-<br>un strat cu H=15 cm                                     | 100m2     | 7,5000 | 6 172,37<br>218,99 | 46 292,78<br>1 642,43         |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                 | lei       |        |                    | 46 906,58                     |
|    |         | <b>Total Sector 3 Cimitir-Esanu<br/>Vasile L=250.0m b=3.0m<br/>S=750.0m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                            |           |        |                    | <b>46 906,58<br/>1 642,43</b> |
|    |         | <b>1.4. Sector 4 Popovici Andrei-<br/>Rotaru Ionica L=260.0m b=3.0m<br/>S=780.0m2</b>                                                                        |           |        |                    |                               |
| 7  | DH02B   | Scarificarea usoara a impietruirii<br>pina la 5 cm adincime cu<br>autogreder, inclusiv reprofilarea                                                          | 100m2     | 7,8000 | 81,84<br>0,00      | 638,35<br>0,00                |
| 8  | DI134   | Amenajarea mecanizata a<br>imbracamintei rutiere din piatra<br>sparta prin metoda impanarii intr-<br>un strat cu H=15 cm                                     | 100m2     | 7,8000 | 6 172,37<br>218,99 | 48 144,48<br>1 708,12         |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                 | lei       |        |                    | 48 782,83                     |
|    |         | <b>Total Sector 4 Popovici Andrei-<br/>Rotaru Ionica L=260.0m b=3.0m<br/>S=780.0m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                  |           |        |                    | <b>48 782,83<br/>1 708,12</b> |
|    |         | <b>1.5. Podet (d interior=0.6m<br/>L=5.0m) BOMI</b>                                                                                                          |           |        |                    |                               |
| 9  | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator<br>pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu<br>comanda hidraulica, in pamint cu<br>umiditate naturala descarcare auto<br>teren catg. II. | 100<br>m3 | 0,3500 | 2 146,51<br>0,00   | 751,28<br>0,00                |
| 10 | TsA02B  | Sapatura manuala de pamint in                                                                                                                                | m3        | 0,3500 | 52,74              | 18,46                         |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                | 4      | 5       | 6                  | 7                  |
|----|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------------------|--------------------|
|    |        | spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (10%) |        |         | 52,74              | 18,46              |
| 11 | TsD05B | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv                                                        | 100 m3 | 0,0400  | 1 805,50<br>391,00 | 72,22<br>15,64     |
| 12 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta (5.4x0.8x0.1=0.43m3)                                                                                                                                                                                         | m3     | 0,4300  | 389,40<br>43,88    | 167,44<br>18,87    |
| 13 | PB01A  | Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm (La fundati sub tava (gr. 10 cm)                                                                                              | m3     | 0,4300  | 1 851,79<br>138,33 | 796,27<br>59,48    |
| 14 | PI06A  | Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf                                                                                                                  | buc    | 2,0000  | 437,91<br>55,41    | 875,82<br>110,82   |
| 15 | PI08A  | Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina                                                                                                                                                                                    | buc    | 2,0000  | 3 524,50<br>0,00   | 7 049,00<br>0,00   |
| 16 | PF05A  | Hidroizolatii la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua staturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa)                                                                                 | m2     | 5,1000  | 14,72<br>2,22      | 75,05<br>11,30     |
| 17 | PC02A  | Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane                                                                                                          | m2     | 10,5000 | 97,46<br>42,11     | 1 023,33<br>442,19 |
| 18 | PD03A  | Montarea armaturilor pentru beton armat in cuzineti si camasuieli (Armatura d=10 AIII pas 100mm)                                                                                                                                                 | kg     | 59,4000 | 51,78<br>1,33      | 3 075,73<br>79,00  |
| 19 | PB02A  | Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (Beton marfa)                                                                                                                                              | m3     | 1,2000  | 1 903,95<br>95,32  | 2 284,74<br>114,38 |
| 20 | CC03A  | Montare plase sudate la inaltimi                                                                                                                                                                                                                 | kg     | 20,2000 | 59,28              | 1 197,55           |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                           | 4     | 5       | 6                  | 7                             |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------------------|-------------------------------|
|    |         | mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (De asupra podului Plasa sudata Bp 5,5 pas 150mm) |       |         | 2,00               | 40,30                         |
| 21 | PB02A   | Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (5.0mx2.0mx15 cm grosime=1.5m3)                       | m3    | 1,5000  | 1 903,93<br>95,31  | 2 855,90<br>142,96            |
| 22 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                       | t     | 6,0000  | 40,28<br>0,00      | 241,68<br>0,00                |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                | lei   |         |                    | 20 484,47                     |
|    |         | <b>Total Podet (d interior=0.6m L=5.0m) BOMI<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                       |       |         |                    | <b>20 484,47<br/>1 053,40</b> |
|    |         | <b>1.6. Sector 5 Centura de ocolire - Burlacu Anatol L=410.0m b=3.0m S=1230m2</b>                                                           |       |         |                    |                               |
| 23 | DH02B   | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                               | 100m2 | 12,3000 | 81,84<br>0,00      | 1 006,63<br>0,00              |
| 24 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                              | 100m2 | 12,3000 | 6 172,37<br>218,99 | 75 920,15<br>2 693,58         |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                | lei   |         |                    | 76 926,78                     |
|    |         | <b>Total Sector 5 Centura de ocolire - Burlacu Anatol L=410.0m b=3.0m S=1230m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                     |       |         |                    | <b>76 926,78<br/>2 693,58</b> |
|    |         | <b>1.7. Sector 6 Rotaru Ilie-Sirghei L=485.0m b=3.0m S=14.55m2<br/>Podet d interior=0.6m L=5.0m</b>                                         |       |         |                    |                               |
| 25 | DH02B   | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                               | 100m2 | 14,5500 | 81,84<br>0,00      | 1 190,77<br>0,00              |
| 26 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                              | 100m2 | 14,5500 | 6 172,37<br>218,99 | 89 808,00<br>3 186,31         |
| 27 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator                                                                                                              | 100   | 0,3500  | 2 146,51           | 751,28                        |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4         | 5       | 6                  | 7                  |
|----|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|--------------------|--------------------|
|    |        | pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.                                                                                                                                                              | m3        |         | 0,00               | 0,00               |
| 28 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (10%) | m3        | 0,3500  | 52,74<br>52,74     | 18,46<br>18,46     |
| 29 | TsD05B | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv                                                                                      | 100<br>m3 | 0,0400  | 1 805,50<br>391,00 | 72,22<br>15,64     |
| 30 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta (5.4x0.8x0.1=0.43m3)                                                                                                                                                                                                                       | m3        | 0,4300  | 389,40<br>43,88    | 167,44<br>18,87    |
| 31 | PB01A  | Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm (La fundati sub tava (gr. 10 cm)                                                                                                                            | m3        | 0,4300  | 1 851,79<br>138,33 | 796,27<br>59,48    |
| 32 | PI06A  | Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf                                                                                                                                                | buc       | 2,0000  | 437,91<br>55,41    | 875,82<br>110,82   |
| 33 | PI08A  | Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Costul elementelor)                                                                                                                                                                                             | buc       | 2,0000  | 3 524,50<br>0,00   | 7 049,00<br>0,00   |
| 34 | PF05A  | Hidroizolatii la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua staturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa)                                                                                                               | m2        | 5,1000  | 14,72<br>2,22      | 75,05<br>11,30     |
| 35 | PC02A  | Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane                                                                                                                                        | m2        | 10,5000 | 97,46<br>42,11     | 1 023,33<br>442,19 |
| 36 | PD03A  | Montarea armaturilor pentru beton armat in cuzineti si camasuieli                                                                                                                                                                                                              | kg        | 59,4000 | 51,78              | 3 075,73           |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                             | 4     | 5       | 6                  | 7                              |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------------------|--------------------------------|
|    |         | (Armatura d=10 AIII pas 100mm)                                                                                                                                                |       |         | 1,33               | 79,00                          |
| 37 | PB02A   | Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (Beton marfa)                                                                           | m3    | 1,2000  | 1 903,95<br>95,32  | 2 284,74<br>114,38             |
| 38 | CC03A   | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (De asupra podului Plasa sudata Bp 5,5 pas 150mm) | kg    | 20,2000 | 59,28<br>2,00      | 1 197,55<br>40,30              |
| 39 | PB02A   | Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (5.0mx2.0mx15 cm grosime=1.5m3)                                                         | m3    | 1,5000  | 1 903,93<br>95,31  | 2 855,90<br>142,96             |
| 40 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                         | t     | 6,0000  | 40,28<br>0,00      | 241,68<br>0,00                 |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                  | lei   |         |                    | 111 483,24                     |
|    |         | <b>Total Sector 6 Rotaru Ilie-Sirghei<br/>L=485.0m b=3.0m S=14.55m2<br/>Podet d interior=0.6m L=5.0m<br/>Inclusiv salariu</b>                                                 |       |         |                    | <b>111 483,24<br/>4 239,71</b> |
|    |         | <b>1.8. Sectorul 7 Bulgaru - Prodan<br/>L=250.0m b=3.0m S=750m2</b>                                                                                                           |       |         |                    |                                |
| 41 | DH02B   | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                 | 100m2 | 7,5000  | 81,84<br>0,00      | 613,80<br>0,00                 |
| 42 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                                | 100m2 | 7,5000  | 6 172,37<br>218,99 | 46 292,78<br>1 642,43          |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                  | lei   |         |                    | 46 906,58                      |
|    |         | <b>Total Sectorul 7 Bulgaru - Prodan<br/>L=250.0m b=3.0m S=750m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                     |       |         |                    | <b>46 906,58<br/>1 642,43</b>  |
|    |         | <b>1.9. Sectorul 8 Svirin Larisa iesire la pod Rigola 300m</b>                                                                                                                |       |         |                    |                                |
| 43 | DH02B   | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                 | 100m2 | 3,4500  | 81,84<br>0,00      | 282,35<br>0,00                 |
| 44 | DI134   | Amenajarea mecanizata a                                                                                                                                                       | 100m2 | 3,4500  | 6 172,37           | 21 294,68                      |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                          | 4     | 5      | 6                  | 7                             |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------------|-------------------------------|
|    |        | imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                                     |       |        | 218,99             | 755,52                        |
| 45 | TsC17B | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II | 100 m | 3,0000 | 665,25<br>76,25    | 1 995,74<br>228,74            |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                               | lei   |        |                    | 23 572,77                     |
|    |        | <b>Total Sectorul 8 Svirin Larisa<br/>iesire la pod Rigola 300m<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                   |       |        |                    | <b>23 572,77<br/>984,26</b>   |
|    |        | <b>1.10. Sector 9 Nezamudianov<br/>Denis-Cazacu Al L=155.0m<br/>b=3.0m S=465m2</b>                                                                         |       |        |                    |                               |
| 46 | DH02B  | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                              | 100m2 | 4,6500 | 81,84<br>0,00      | 380,56<br>0,00                |
| 47 | DI134  | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                             | 100m2 | 4,6500 | 6 172,37<br>218,99 | 28 701,51<br>1 018,30         |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                               | lei   |        |                    | 29 082,07                     |
|    |        | <b>Total Sector 9 Nezamudianov<br/>Denis-Cazacu Al L=155.0m<br/>b=3.0m S=465m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                    |       |        |                    | <b>29 082,07<br/>1 018,30</b> |
|    |        | <b>1.11. Sectorul 10 Daraban Valeriu<br/>- Valcos Vasile L=140.0m b=3.0m<br/>S=420m2</b>                                                                   |       |        |                    |                               |
| 48 | DH02B  | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                              | 100m2 | 4,2000 | 81,84<br>0,00      | 343,73<br>0,00                |
| 49 | DI134  | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                             | 100m2 | 4,2000 | 6 172,37<br>218,99 | 25 923,96<br>919,76           |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                               | lei   |        |                    | 26 267,69                     |
|    |        | <b>Total Sectorul 10 Daraban Valeriu<br/>- Valcos Vasile L=140.0m b=3.0m<br/>S=420m2</b>                                                                   |       |        |                    | <b>26 267,69<br/>919,76</b>   |

| 1 | 2 | 3                                                | 4   | 5 | 6 | 7                               |
|---|---|--------------------------------------------------|-----|---|---|---------------------------------|
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b>                          |     |   |   |                                 |
|   |   | <i>Total</i>                                     | lei |   |   | 545 803,14                      |
|   |   | <b>Total Reparatie drum<br/>Inclusiv salariu</b> |     |   |   | <b>545 803,14<br/>19 942,35</b> |

|  |  |                                          |      |            |
|--|--|------------------------------------------|------|------------|
|  |  | Total                                    | lei  | 545 803,14 |
|  |  | CASM                                     | 24 % | 4 786,16   |
|  |  | Total                                    |      | 550 589,30 |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 13 % | 71 576,61  |
|  |  | Total                                    |      | 622 165,91 |
|  |  | Beneficiu                                | 1 %  | 6 221,66   |
|  |  | Total                                    |      | 628 387,57 |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 125 677,51 |
|  |  | 754 065,08                               |      |            |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      |            |
|  |  | 19 942,35                                |      |            |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatia drumurilor locale s.Nicoreni r-l Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 754 065,08 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |                |                       |      |          |       |                  |
|----|----------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 71230110200    | Betonist              | h-om | 5,1300   | 44,33 | 227,42           |
| 2. | 7123020011140  | Fierar beton          | h-om | 5,1800   | 44,33 | 229,64           |
| 3. | 7123030012500  | Montator P.B          | h-om | 5,0000   | 44,33 | 221,64           |
| 4. | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 19,9500  | 44,33 | 884,38           |
| 5. | 7132030012600  | Mozaicar              | h-om | 1,6340   | 44,33 | 72,44            |
| 6. | 7134030012200  | Izolator hidrofug     | h-om | 0,5100   | 44,33 | 22,60            |
| 7. | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 15,0792  | 44,33 | 668,46           |
| 8. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2020   | 44,33 | 8,96             |
| 9. | 9310060019930  | Muncitor              | h-om | 397,1760 | 44,33 | 17 606,81        |
|    |                | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>19 942,35</b> |

### Materiale:

|     |                |                                                       |     |            |          |            |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------|-----|------------|----------|------------|
| 1.  | 11202062010361 | Savura                                                | m3  | 80,4000    | 161,60   | 12 992,64  |
| 2.  | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                 | m3  | 80,4000    | 200,00   | 16 080,00  |
| 3.  | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                | m3  | 1 519,5600 | 200,00   | 303 912,00 |
| 4.  | 1411122201752  | Piatra sparta                                         | m3  | 0,9890     | 200,00   | 197,80     |
| 5.  | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                   | m3  | 120,6000   | 200,00   | 24 120,00  |
| 6.  | 2010102900566  | Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm | m3  | 0,0160     | 6 500,00 | 104,00     |
| 7.  | 2010102901167  | Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm               | m3  | 0,0378     | 6 500,00 | 245,70     |
| 8.  | 2010102903543  | Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942   | m3  | 0,0084     | 8 000,00 | 67,20      |
| 9.  | 2010102904545  | Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m              | m3  | 0,0600     | 6 500,00 | 390,00     |
| 10. | 2010102907905  | Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m        | m3  | 0,0272     | 8 000,00 | 217,60     |
| 11. | 2010237318750  | Distantieri                                           | buc | 12,1200    | 20,00    | 242,40     |
| 12. | 2020112928335  | Panou de cofraj cu placaj de 8 mm                     | m2  | 1,2600     | 300,00   | 378,00     |
| 13. | 2320187315789  | Decofrol                                              | kg  | 3,1500     | 50,00    | 157,50     |
| 14. | 2413317346000  | Suspensie de bitum filerizat-subif                    | kg  | 10,2000    | 12,50    | 127,50     |
| 15. | 2663102101000  | Beton gata preparat marca                             | m3  | 6,3100     | 1 700,00 | 10 727,00  |
| 16. | 2666122800511  | Elemente pentru poduri din beton armat                | buc | 4,0280     | 3 500,00 | 14 098,00  |
| 17. | 271060200100   | Otel beton                                            | kg  | 118,8000   | 50,00    | 5 940,00   |
| 18. | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm       | kg  | 0,2020     | 50,00    | 10,10      |
| 19. | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                  | kg  | 0,4040     | 30,00    | 12,12      |
| 20. | 2746133803141  | Sirma moale obisnuita D=1 mm                          | kg  | 1,7820     | 30,00    | 53,46      |
| 21. | 2746133803143  | Sirma moale obisnuita D=3 mm                          | kg  | 1,4910     | 35,00    | 52,18      |
| 22. | 2873122004100  | Plase sudate                                          | kg  | 40,8040    | 50,00    | 2 040,20   |
| 23. | 2875276311528  | Scoabe din otel                                       | kg  | 2,0820     | 50,00    | 104,10     |

|     |               |                                                          |    |          |      |                   |
|-----|---------------|----------------------------------------------------------|----|----------|------|-------------------|
| 24. | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 241,2000 | 0,30 | 72,36             |
| 25. | 4100116202818 | Apa pentru mortare și betoane                            | m3 | 0,6260   | 0,30 | 0,18              |
| 26. | 4100126202818 | Apa                                                      | m3 | 0,0860   | 0,30 | 0,02              |
|     |               | <b>Total materiale de construcții</b>                    |    |          |      | <b>392 342,06</b> |

**Utilaje de construcții:**

|     |                |                                                                                    |      |          |        |                   |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|-------------------|
| 1.  | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 0,3612   | 200,00 | 72,24             |
| 2.  | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,1806   | 150,00 | 27,08             |
| 3.  | 2922140007000  | Macara                                                                             | h-ut | 0,0242   | 400,00 | 9,68              |
| 4.  | 2952220003546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                          | h-ut | 16,8396  | 620,00 | 10 440,54         |
| 5.  | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                     | h-ut | 217,8840 | 350,00 | 76 259,39         |
| 6.  | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                    | h-ut | 90,0480  | 220,00 | 19 810,56         |
| 7.  | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                        | h-ut | 3,3390   | 450,00 | 1 502,56          |
| 8.  | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                           | h-ut | 20,7432  | 480,00 | 9 956,73          |
| 9.  | 2952270003720  | Vibrator universal cu motor cu ardere internă 2,9 (4 CP)                           | h-ut | 2,0520   | 250,00 | 513,00            |
| 10. | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                              | h-ut | 0,7544   | 150,00 | 113,16            |
| 11. | 29522700076111 | Distribuitor de criblură                                                           | h-ut | 8,5224   | 200,00 | 1 704,48          |
| 12. | 3410520006728  | Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                 | h-ut | 2,4400   | 400,00 | 976,00            |
| 13. | 3410540000006  | Autobasculantă-5t                                                                  | h-ut | 1,2720   | 380,00 | 483,36            |
| 14. | 3410540005603  | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire                                      | h-ut | 33,2856  | 350,00 | 11 649,95         |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                                                |      |          |        | <b>133 518,73</b> |

|                     |      |            |
|---------------------|------|------------|
| Total               | lei  | 545 803,14 |
| CASM                | 24 % | 4 786,16   |
| Total               |      | 550 589,30 |
| Cheltuieli de regie | 13 % | 71 576,61  |
| Total               |      | 622 165,91 |
| Beneficiu           | 1 %  | 6 221,66   |
| Total               |      | 628 387,57 |
| TVA                 | 20 % | 125 677,51 |

**Total deviz:**

**754 065,08**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Reparatia drumurilor locale s.Nicoreni r-l Drochia

**Investitor** Primaria s. Nicoreni r. Drochia

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                        | U.M.  | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                |       |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                              | 4     | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Reparatie drum</b>                                                                                       |       |                                        |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1. Sector 1 Centura de ocolire-Raileanu maria L=120,0m b=3.0m S=360.0 m2</b>                              |       |                                        |                      |                        |
| 1      | DH02B                       | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                   | 100m2 |                                        |                      | 81,84                  |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,1320                                 | 620,00               | 81,84                  |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                   | lei   |                                        |                      | 294,62                 |
| 2      | DI134                       | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 |                                        |                      | 6 172,37               |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                       | h-om  | 4,9400                                 | 44,33                | 218,99                 |
|        | 1411122201661               | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                         | m3    | 18,9000                                | 200,00               | 3 780,00               |
|        | 14111222017521              | Piatra sparta 10-20                                                                                            | m3    | 1,5000                                 | 200,00               | 300,00                 |
|        | 1411122201645               | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                          | m3    | 1,0000                                 | 200,00               | 200,00                 |
|        | 11202062010361              | Savura                                                                                                         | m3    | 1,0000                                 | 161,60               | 161,60                 |
|        | 4100116202806               | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                       | m3    | 3,0000                                 | 0,30                 | 0,90                   |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,0420                                 | 620,00               | 26,04                  |
|        | 2952260003552               | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                       | h-ut  | 0,2580                                 | 480,00               | 123,84                 |
|        | 2952240004105               | Compactor 5-6 t                                                                                                | h-ut  | 1,1200                                 | 220,00               | 246,40                 |
|        | 29522400040101              | Compactor 10 t                                                                                                 | h-ut  | 2,7100                                 | 350,00               | 948,50                 |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                  | h-ut  | 0,4140                                 | 350,00               | 144,90                 |
|        | 29522700076111              | Distribuitor de criblura                                                                                       | h-ut  | 0,1060                                 | 200,00               | 21,20                  |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                   | lei   |                                        |                      | 22 220,52              |
|        |                             | <b>1.2. Sector 2 Centura de circulatie TP 227-Gitu Ed L=495.0m b=3.0m S=1483.0m2</b>                           |       |                                        |                      |                        |
| 3      | DH02B                       | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                   | 100m2 |                                        |                      | 81,84                  |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,1320                                 | 620,00               | 81,84                  |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                   | lei   |                                        |                      | 1 215,32               |
| 4      | DI134                       | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 |                                        |                      | 6 172,37               |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                       | h-om  | 4,9400                                 | 44,33                | 218,99                 |
|        | 1411122201661               | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                         | m3    | 18,9000                                | 200,00               | 3 780,00               |
|        | 14111222017521              | Piatra sparta 10-20                                                                                            | m3    | 1,5000                                 | 200,00               | 300,00                 |
|        | 1411122201645               | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                          | m3    | 1,0000                                 | 200,00               | 200,00                 |
|        | 11202062010361              | Savura                                                                                                         | m3    | 1,0000                                 | 161,60               | 161,60                 |
|        | 4100116202806               | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                       | m3    | 3,0000                                 | 0,30                 | 0,90                   |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                      | h-ut  | 0,0420                                 | 620,00               | 26,04                  |
|        | 2952260003552               | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                       | h-ut  | 0,2580                                 | 480,00               | 123,84                 |
|        | 2952240004105               | Compactor 5-6 t                                                                                                | h-ut  | 1,1200                                 | 220,00               | 246,40                 |
|        | 29522400040101              | Compactor 10 t                                                                                                 | h-ut  | 2,7100                                 | 350,00               | 948,50                 |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                  | h-ut  | 0,4140                                 | 350,00               | 144,90                 |
|        | 29522700076111              | Distribuitor de criblura                                                                                       | h-ut  | 0,1060                                 | 200,00               | 21,20                  |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                   | lei   |                                        |                      | 91 659,67              |
|        |                             | <b>1.3. Sector 3 Cimitir-Esanu Vasile</b>                                                                      |       |                                        |                      |                        |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4      | 5       | 6      | 7                  |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|--------------------|
|    |                | <b>L=250.0m b=3.0m S=750.0m2</b>                                                                                                                                                                                                                                               |        |         |        |                    |
| 5  | DH02B          | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                                                                                                                   | 100m2  |         |        | 81,84<br>0,00      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,1320  | 620,00 | 81,84              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                   | lei    |         |        | 613,80             |
| 6  | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                                                                                                                                 | 100m2  |         |        | 6 172,37<br>218,99 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 4,9400  | 44,33  | 218,99             |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                                                                                                         | m3     | 18,9000 | 200,00 | 3 780,00           |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                            | m3     | 1,5000  | 200,00 | 300,00             |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 1,0000  | 200,00 | 200,00             |
|    | 11202062010361 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3     | 1,0000  | 161,60 | 161,60             |
|    | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                       | m3     | 3,0000  | 0,30   | 0,90               |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0420  | 620,00 | 26,04              |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,2580  | 480,00 | 123,84             |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 1,1200  | 220,00 | 246,40             |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 2,7100  | 350,00 | 948,50             |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,4140  | 350,00 | 144,90             |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1060  | 200,00 | 21,20              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                   | lei    |         |        | 46 292,78          |
|    |                | <b>1.4. Sector 4 Popovici Andrei-Rotaru Ionica L=260.0m b=3.0m S=780.0m2</b>                                                                                                                                                                                                   |        |         |        |                    |
| 7  | DH02B          | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                                                                                                                   | 100m2  |         |        | 81,84<br>0,00      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,1320  | 620,00 | 81,84              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                   | lei    |         |        | 638,35             |
| 8  | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                                                                                                                                 | 100m2  |         |        | 6 172,37<br>218,99 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 4,9400  | 44,33  | 218,99             |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                                                                                                         | m3     | 18,9000 | 200,00 | 3 780,00           |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                            | m3     | 1,5000  | 200,00 | 300,00             |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 1,0000  | 200,00 | 200,00             |
|    | 11202062010361 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3     | 1,0000  | 161,60 | 161,60             |
|    | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                       | m3     | 3,0000  | 0,30   | 0,90               |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0420  | 620,00 | 26,04              |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,2580  | 480,00 | 123,84             |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 1,1200  | 220,00 | 246,40             |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 2,7100  | 350,00 | 948,50             |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,4140  | 350,00 | 144,90             |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1060  | 200,00 | 21,20              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                   | lei    |         |        | 48 144,48          |
|    |                | <b>1.5. Podet (d interior=0.6m L=5.0m) BOMI</b>                                                                                                                                                                                                                                |        |         |        |                    |
| 9  | TsC02D1        | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.                                                                                                                               | 100 m3 |         |        | 2 146,51<br>0,00   |
|    | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 4,7700  | 450,00 | 2 146,51           |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                   | lei    |         |        | 751,28             |
| 10 | TsA02B         | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (10%) | m3     |         |        | 52,74<br>52,74     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om   | 1,1900  | 44,33  | 52,74              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                   | lei    |         |        | 18,46              |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                         | 4      | 5      | 6        | 7                                     |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|---------------------------------------|
| 11 | TsD05B         | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv | 100 m3 |        |          | <div>1 805,50</div> <div>391,00</div> |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                      | h-om   | 8,8200 | 44,33    | 391,00                                |
|    | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                     | h-ut   | 9,4300 | 150,00   | 1 414,50                              |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                     | lei    |        |          | 72,22                                 |
| 12 | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta (5.4x0.8x0.1=0.43m3)                                                                                                                                  | m3     |        |          | <div>389,40</div> <div>43,88</div>    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,9900 | 44,33    | 43,88                                 |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta                                                                                                                                                                             | m3     | 1,1500 | 200,00   | 230,00                                |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                       | m3     | 0,1000 | 0,30     | 0,02                                  |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                        | h-ut   | 0,2100 | 150,00   | 31,49                                 |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                              | h-ut   | 0,4200 | 200,00   | 84,00                                 |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                     | lei    |        |          | 167,44                                |
| 13 | PB01A          | Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm (La fundati sub tava (gr. 10 cm)                                       | m3     |        |          | <div>1 851,79</div> <div>138,33</div> |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                  | h-om   | 1,9000 | 44,33    | 84,23                                 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                      | h-om   | 1,2200 | 44,33    | 54,09                                 |
|    | 2663102101000  | Beton gata preparat marca                                                                                                                                                                 | m3     | 1,0080 | 1 700,00 | 1 713,44                              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                             | m3     | 0,1000 | 0,30     | 0,02                                  |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                     | lei    |        |          | 796,27                                |
| 14 | PI06A          | Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf                                                           | buc    |        |          | <div>437,91</div> <div>55,41</div>    |
|    | 7123030012500  | Montator P.B                                                                                                                                                                              | h-om   | 1,2500 | 44,33    | 55,41                                 |
|    | 2010102900566  | Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm                                                                                                                                     | m3     | 0,0040 | 6 500,00 | 26,00                                 |
|    | 2010102904545  | Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m                                                                                                                                                  | m3     | 0,0150 | 6 500,00 | 97,50                                 |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel                                                                                                                                                                           | kg     | 0,3000 | 50,00    | 15,00                                 |
|    | 3410520006728  | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                                                                                        | h-ut   | 0,6100 | 400,00   | 244,00                                |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                     | lei    |        |          | 875,82                                |
| 15 | PI08A          | Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina                                                                                                                             | buc    |        |          | <div>3 524,50</div> <div>0,00</div>   |
|    | 2666122800511  | Elemente pentru poduri din beton armat                                                                                                                                                    | buc    | 1,0070 | 3 500,00 | 3 524,50                              |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                     | lei    |        |          | 7 049,00                              |
| 16 | PF05A          | Hidroizolatii la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua staturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa)                          | m2     |        |          | <div>14,72</div> <div>2,22</div>      |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,0500 | 44,33    | 2,22                                  |
|    | 2413317346000  | Suspensie de bitum filerizat-subif                                                                                                                                                        | kg     | 1,0000 | 12,50    | 12,50                                 |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                     | lei    |        |          | 75,05                                 |
| 17 | PC02A          | Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane                                                   | m2     |        |          | <div>97,46</div> <div>42,11</div>     |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,9500 | 44,33    | 42,11                                 |
|    | 2010102901167  | Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm                                                                                                                                                   | m3     | 0,0018 | 6 500,00 | 11,70                                 |
|    | 2010102903543  | Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942                                                                                                                                       | m3     | 0,0004 | 8 000,00 | 3,20                                  |
|    | 2010102907905  | Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m                                                                                                                                            | m3     | 0,0013 | 8 000,00 | 10,36                                 |
|    | 2020112928335  | Panou de cofraj cu placaj de 8 mm                                                                                                                                                         | m2     | 0,0600 | 300,00   | 18,00                                 |
|    | 2746133803143  | Sirma moale obisnuita D=3 mm                                                                                                                                                              | kg     | 0,0710 | 35,00    | 2,48                                  |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel                                                                                                                                                                           | kg     | 0,0420 | 50,00    | 2,10                                  |
|    | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                                  | kg     | 0,1500 | 50,00    | 7,50                                  |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                     | lei    |        |          | 1 023,33                              |
| 18 | PD03A          | Montarea armaturilor pentru beton armat in cuzineti si camasuieli (Armatura d=10 AIII pas 100mm)                                                                                          | kg     |        |          | <div>51,78</div> <div>1,33</div>      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                              | h-om   | 0,0300 | 44,33    | 1,33                                  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                             | 4     | 5       | 6        | 7                  |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------|--------------------|
|    | 271060200100   | Otel beton                                                                                                                                                                    | kg    | 1,0000  | 50,00    | 50,00              |
|    | 2746133803141  | Sirna moale obisnuita D=1 mm                                                                                                                                                  | kg    | 0,0150  | 30,00    | 0,45               |
|    |                | Total                                                                                                                                                                         | lei   |         |          | 3 075,73           |
| 19 | PB02A          | Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (Beton marfa)                                                                           | m3    |         |          | 1 903,95<br>95,32  |
|    | 71230110200    | Betonist                                                                                                                                                                      | h-om  | 0,9500  | 44,33    | 42,12              |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                          | h-om  | 1,2000  | 44,33    | 53,20              |
|    | 2663102101000  | Beton gata preparat marca                                                                                                                                                     | m3    | 1,0080  | 1 700,00 | 1 713,60           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                 | m3    | 0,1000  | 0,30     | 0,03               |
|    | 2952270003720  | Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)                                                                                                                      | h-ut  | 0,3800  | 250,00   | 95,00              |
|    |                | Total                                                                                                                                                                         | lei   |         |          | 2 284,74           |
| 20 | CC03A          | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (De asupra podului Plasa sudata Bp 5,5 pas 150mm) | kg    |         |          | 59,28<br>2,00      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                  | h-om  | 0,0400  | 44,33    | 1,77               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                         | h-om  | 0,0050  | 44,33    | 0,22               |
|    | 2873122004100  | Plase sudate                                                                                                                                                                  | kg    | 1,0100  | 50,00    | 50,50              |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                               | kg    | 0,0050  | 50,00    | 0,25               |
|    | 2734113803881  | Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                          | kg    | 0,0100  | 30,00    | 0,30               |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                   | buc   | 0,3000  | 20,00    | 6,00               |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,0006  | 400,00   | 0,24               |
|    |                | Total                                                                                                                                                                         | lei   |         |          | 1 197,55           |
| 21 | PB02A          | Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (5.0mx2.0mx15 cm grosime=1.5m3)                                                         | m3    |         |          | 1 903,93<br>95,31  |
|    | 71230110200    | Betonist                                                                                                                                                                      | h-om  | 0,9500  | 44,33    | 42,11              |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                          | h-om  | 1,2000  | 44,33    | 53,19              |
|    | 2663102101000  | Beton gata preparat marca                                                                                                                                                     | m3    | 1,0080  | 1 700,00 | 1 713,60           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                 | m3    | 0,1000  | 0,30     | 0,03               |
|    | 2952270003720  | Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)                                                                                                                      | h-ut  | 0,3800  | 250,00   | 95,00              |
|    |                | Total                                                                                                                                                                         | lei   |         |          | 2 855,90           |
| 22 | TsI50A5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                         | t     |         |          | 40,28<br>0,00      |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                             | h-ut  | 0,1060  | 380,00   | 40,28              |
|    |                | Total                                                                                                                                                                         | lei   |         |          | 241,68             |
|    |                | <b>1.6. Sector 5 Centura de ocolire - Burlacu Anatol L=410.0m b=3.0m S=1230m2</b>                                                                                             |       |         |          |                    |
| 23 | DH02B          | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                 | 100m2 |         |          | 81,84<br>0,00      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                     | h-ut  | 0,1320  | 620,00   | 81,84              |
|    |                | Total                                                                                                                                                                         | lei   |         |          | 1 006,63           |
| 24 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                                | 100m2 |         |          | 6 172,37<br>218,99 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                      | h-om  | 4,9400  | 44,33    | 218,99             |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                        | m3    | 18,9000 | 200,00   | 3 780,00           |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                           | m3    | 1,5000  | 200,00   | 300,00             |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                         | m3    | 1,0000  | 200,00   | 200,00             |
|    | 11202062010361 | Savura                                                                                                                                                                        | m3    | 1,0000  | 161,60   | 161,60             |
|    | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                      | m3    | 3,0000  | 0,30     | 0,90               |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                     | h-ut  | 0,0420  | 620,00   | 26,04              |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                      | h-ut  | 0,2580  | 480,00   | 123,84             |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                               | h-ut  | 1,1200  | 220,00   | 246,40             |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                | h-ut  | 2,7100  | 350,00   | 948,50             |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                 | h-ut  | 0,4140  | 350,00   | 144,90             |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                      | h-ut  | 0,1060  | 200,00   | 21,20              |
|    |                | Total                                                                                                                                                                         | lei   |         |          | 75 920,15          |
|    |                | <b>1.7. Sector 6 Rotaru Ilie-Sirghei</b>                                                                                                                                      |       |         |          |                    |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4      | 5       | 6        | 7         |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
|    |                | <b>L=485.0m b=3.0m S=14.55m2<br/>Podet d interior=0.6m L=5.0m</b>                                                                                                                                                                                                              |        |         |          |           |
| 25 | DH02B          | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                                                                                                                   | 100m2  |         |          | 81,84     |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |         |          | 0,00      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,1320  | 620,00   | 81,84     |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                   | lei    |         |          | 1 190,77  |
| 26 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                                                                                                                                 | 100m2  |         |          | 6 172,37  |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |         |          | 218,99    |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 4,9400  | 44,33    | 218,99    |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                                                                                                         | m3     | 18,9000 | 200,00   | 3 780,00  |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                            | m3     | 1,5000  | 200,00   | 300,00    |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 1,0000  | 200,00   | 200,00    |
|    | 11202062010361 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3     | 1,0000  | 161,60   | 161,60    |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                       | m3     | 3,0000  | 0,30     | 0,90      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0420  | 620,00   | 26,04     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,2580  | 480,00   | 123,84    |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 1,1200  | 220,00   | 246,40    |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 2,7100  | 350,00   | 948,50    |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,4140  | 350,00   | 144,90    |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1060  | 200,00   | 21,20     |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                   | lei    |         |          | 89 808,00 |
| 27 | TsC02D1        | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.                                                                                                                               | 100 m3 |         |          | 2 146,51  |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |         |          | 0,00      |
|    | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 4,7700  | 450,00   | 2 146,51  |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                   | lei    |         |          | 751,28    |
| 28 | TsA02B         | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (10%) | m3     |         |          | 52,74     |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |         |          | 52,74     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om   | 1,1900  | 44,33    | 52,74     |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                   | lei    |         |          | 18,46     |
| 29 | TsD05B         | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv                                                                                      | 100 m3 |         |          | 1 805,50  |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |         |          | 391,00    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om   | 8,8200  | 44,33    | 391,00    |
|    | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 9,4300  | 150,00   | 1 414,50  |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                   | lei    |         |          | 72,22     |
| 30 | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta (5.4x0.8x0.1=0.43m3)                                                                                                                                                                                                                       | m3     |         |          | 389,40    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |         |          | 43,88     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,9900  | 44,33    | 43,88     |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 1,1500  | 200,00   | 230,00    |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3     | 0,1000  | 0,30     | 0,02      |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,2100  | 150,00   | 31,49     |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,4200  | 200,00   | 84,00     |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                   | lei    |         |          | 167,44    |
| 31 | PB01A          | Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm (La fundati sub tava (gr. 10 cm)                                                                                                                            | m3     |         |          | 1 851,79  |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |         |          | 138,33    |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 1,9000  | 44,33    | 84,23     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om   | 1,2200  | 44,33    | 54,09     |
|    | 2663102101000  | Beton gata preparat marca                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 1,0080  | 1 700,00 | 1 713,44  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 0,1000  | 0,30     | 0,02      |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6        | 7                 |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                 | lei  |        |          | 796,27            |
| 32 | PI06A          | Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf                                              | buc  |        |          | 437,91<br>55,41   |
|    | 7123030012500  | Montator P.B                                                                                                                                                                 | h-om | 1,2500 | 44,33    | 55,41             |
|    | 2010102900566  | Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm                                                                                                                        | m3   | 0,0040 | 6 500,00 | 26,00             |
|    | 2010102904545  | Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m                                                                                                                                     | m3   | 0,0150 | 6 500,00 | 97,50             |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel                                                                                                                                                              | kg   | 0,3000 | 50,00    | 15,00             |
|    | 3410520006728  | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                                                                           | h-ut | 0,6100 | 400,00   | 244,00            |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                 | lei  |        |          | 875,82            |
| 33 | PI08A          | Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Costul elementelor)                                                                                           | buc  |        |          | 3 524,50<br>0,00  |
|    | 2666122800511  | Elemente pentru poduri din beton armat                                                                                                                                       | buc  | 1,0070 | 3 500,00 | 3 524,50          |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                 | lei  |        |          | 7 049,00          |
| 34 | PF05A          | Hidroizolatii la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua staturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa)             | m2   |        |          | 14,72<br>2,22     |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                            | h-om | 0,0500 | 44,33    | 2,22              |
|    | 2413317346000  | Suspensie de bitum filerizat-subif                                                                                                                                           | kg   | 1,0000 | 12,50    | 12,50             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                 | lei  |        |          | 75,05             |
| 35 | PC02A          | Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane                                      | m2   |        |          | 97,46<br>42,11    |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                      | h-om | 0,9500 | 44,33    | 42,11             |
|    | 2010102901167  | Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm                                                                                                                                      | m3   | 0,0018 | 6 500,00 | 11,70             |
|    | 2010102903543  | Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942                                                                                                                          | m3   | 0,0004 | 8 000,00 | 3,20              |
|    | 2010102907905  | Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m                                                                                                                               | m3   | 0,0013 | 8 000,00 | 10,36             |
|    | 2020112928335  | Panou de cofraj cu placaj de 8 mm                                                                                                                                            | m2   | 0,0600 | 300,00   | 18,00             |
|    | 2746133803143  | Sirma moale obisnuita D=3 mm                                                                                                                                                 | kg   | 0,0710 | 35,00    | 2,48              |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel                                                                                                                                                              | kg   | 0,0420 | 50,00    | 2,10              |
|    | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500 | 50,00    | 7,50              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                 | lei  |        |          | 1 023,33          |
| 36 | PD03A          | Montarea armaturilor pentru beton armat in cuzineti si camasuiele (Armatura d=10 AIII pas 100mm)                                                                             | kg   |        |          | 51,78<br>1,33     |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0300 | 44,33    | 1,33              |
|    | 271060200100   | Otel beton                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0000 | 50,00    | 50,00             |
|    | 2746133803141  | Sirma moale obisnuita D=1 mm                                                                                                                                                 | kg   | 0,0150 | 30,00    | 0,45              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                 | lei  |        |          | 3 075,73          |
| 37 | PB02A          | Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (Beton marfa)                                                                          | m3   |        |          | 1 903,95<br>95,32 |
|    | 71230110200    | Betonist                                                                                                                                                                     | h-om | 0,9500 | 44,33    | 42,12             |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                         | h-om | 1,2000 | 44,33    | 53,20             |
|    | 2663102101000  | Beton gata preparat marca                                                                                                                                                    | m3   | 1,0080 | 1 700,00 | 1 713,60          |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                | m3   | 0,1000 | 0,30     | 0,03              |
|    | 2952270003720  | Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)                                                                                                                     | h-ut | 0,3800 | 250,00   | 95,00             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                 | lei  |        |          | 2 284,74          |
| 38 | CC03A          | Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (De asupra podului Plasa sudata Bp 5,5 pas 150mm) | kg   |        |          | 59,28<br>2,00     |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0400 | 44,33    | 1,77              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                        | h-om | 0,0050 | 44,33    | 0,22              |
|    | 2873122004100  | Plase sudate                                                                                                                                                                 | kg   | 1,0100 | 50,00    | 50,50             |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                              | kg   | 0,0050 | 50,00    | 0,25              |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                         | kg   | 0,0100 | 30,00    | 0,30              |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                  | buc  | 0,3000 | 20,00    | 6,00              |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0006 | 400,00   | 0,24              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                 | lei  |        |          | 1 197,55          |
| 39 | PB02A          | Turnarea manuala a betonului simplu in                                                                                                                                       | m3   |        |          | 1 903,93          |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                          | 4     | 5       | 6        | 7         |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------|-----------|
|    |                | fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (5.0mx2.0mx15 cm grosime=1.5m3)                                                                             |       |         |          | 95,31     |
|    | 71230110200    | Betonist                                                                                                                                                   | h-om  | 0,9500  | 44,33    | 42,11     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                       | h-om  | 1,2000  | 44,33    | 53,19     |
|    | 2663102101000  | Beton gata preparat marca                                                                                                                                  | m3    | 1,0080  | 1 700,00 | 1 713,60  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                              | m3    | 0,1000  | 0,30     | 0,03      |
|    | 2952270003720  | Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)                                                                                                   | h-ut  | 0,3800  | 250,00   | 95,00     |
|    |                | Total                                                                                                                                                      | lei   |         |          | 2 855,90  |
| 40 | TsI50A5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                      | t     |         |          | 40,28     |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                          | h-ut  | 0,1060  | 380,00   | 40,28     |
|    |                | Total                                                                                                                                                      | lei   |         |          | 241,68    |
|    |                | <b>1.8. Sectorul 7 Bulgaru - Prodan<br/>L=250.0m b=3.0m S=750m2</b>                                                                                        |       |         |          |           |
| 41 | DH02B          | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                              | 100m2 |         |          | 81,84     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                  | h-ut  | 0,1320  | 620,00   | 81,84     |
|    |                | Total                                                                                                                                                      | lei   |         |          | 613,80    |
| 42 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                             | 100m2 |         |          | 6 172,37  |
|    |                |                                                                                                                                                            |       |         |          | 218,99    |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                   | h-om  | 4,9400  | 44,33    | 218,99    |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                     | m3    | 18,9000 | 200,00   | 3 780,00  |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                        | m3    | 1,5000  | 200,00   | 300,00    |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                      | m3    | 1,0000  | 200,00   | 200,00    |
|    | 11202062010361 | Savura                                                                                                                                                     | m3    | 1,0000  | 161,60   | 161,60    |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                   | m3    | 3,0000  | 0,30     | 0,90      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                  | h-ut  | 0,0420  | 620,00   | 26,04     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                   | h-ut  | 0,2580  | 480,00   | 123,84    |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                            | h-ut  | 1,1200  | 220,00   | 246,40    |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                             | h-ut  | 2,7100  | 350,00   | 948,50    |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                              | h-ut  | 0,4140  | 350,00   | 144,90    |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                                                                                                                   | h-ut  | 0,1060  | 200,00   | 21,20     |
|    |                | Total                                                                                                                                                      | lei   |         |          | 46 292,78 |
|    |                | <b>1.9. Sectorul 8 Svirin Larisa iesire la pod Rigola 300m</b>                                                                                             |       |         |          |           |
| 43 | DH02B          | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                              | 100m2 |         |          | 81,84     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                  | h-ut  | 0,1320  | 620,00   | 81,84     |
|    |                | Total                                                                                                                                                      | lei   |         |          | 282,35    |
| 44 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                             | 100m2 |         |          | 6 172,37  |
|    |                |                                                                                                                                                            |       |         |          | 218,99    |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                   | h-om  | 4,9400  | 44,33    | 218,99    |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                     | m3    | 18,9000 | 200,00   | 3 780,00  |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                        | m3    | 1,5000  | 200,00   | 300,00    |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                      | m3    | 1,0000  | 200,00   | 200,00    |
|    | 11202062010361 | Savura                                                                                                                                                     | m3    | 1,0000  | 161,60   | 161,60    |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                   | m3    | 3,0000  | 0,30     | 0,90      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                  | h-ut  | 0,0420  | 620,00   | 26,04     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                   | h-ut  | 0,2580  | 480,00   | 123,84    |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                            | h-ut  | 1,1200  | 220,00   | 246,40    |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                             | h-ut  | 2,7100  | 350,00   | 948,50    |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                              | h-ut  | 0,4140  | 350,00   | 144,90    |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                                                                                                                   | h-ut  | 0,1060  | 200,00   | 21,20     |
|    |                | Total                                                                                                                                                      | lei   |         |          | 21 294,68 |
| 45 | TsC17B         | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II | 100 m |         |          | 665,25    |
|    |                |                                                                                                                                                            |       |         |          | 76,25     |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                    | 4     | 5       | 6      | 7                  |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|--------------------|
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                 | h-om  | 1,7200  | 44,33  | 76,25              |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                            | h-ut  | 0,9500  | 620,00 | 589,00             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                         | lei   |         |        | 1 995,74           |
|    |                | <b>1.10. Sector 9 Nezamudianov<br/>Denis-Cazacu Al L=155.0m<br/>b=3.0m S=465m2</b>                                   |       |         |        |                    |
| 46 | DH02B          | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm<br>adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                     | 100m2 |         |        | 81,84<br>0,00      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                            | h-ut  | 0,1320  | 620,00 | 81,84              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                         | lei   |         |        | 380,56             |
| 47 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei<br>rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii<br>intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 |         |        | 6 172,37<br>218,99 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                             | h-om  | 4,9400  | 44,33  | 218,99             |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                               | m3    | 18,9000 | 200,00 | 3 780,00           |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                  | m3    | 1,5000  | 200,00 | 300,00             |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                | m3    | 1,0000  | 200,00 | 200,00             |
|    | 11202062010361 | Savura                                                                                                               | m3    | 1,0000  | 161,60 | 161,60             |
|    | 4100116202806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-<br>terasam.                                                         | m3    | 3,0000  | 0,30   | 0,90               |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                            | h-ut  | 0,0420  | 620,00 | 26,04              |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                             | h-ut  | 0,2580  | 480,00 | 123,84             |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                      | h-ut  | 1,1200  | 220,00 | 246,40             |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                       | h-ut  | 2,7100  | 350,00 | 948,50             |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                        | h-ut  | 0,4140  | 350,00 | 144,90             |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                                                                             | h-ut  | 0,1060  | 200,00 | 21,20              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                         | lei   |         |        | 28 701,51          |
|    |                | <b>1.11. Sectorul 10 Daraban Valeriu<br/>- Valcos Vasile L=140.0m b=3.0m<br/>S=420m2</b>                             |       |         |        |                    |
| 48 | DH02B          | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm<br>adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                     | 100m2 |         |        | 81,84<br>0,00      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                            | h-ut  | 0,1320  | 620,00 | 81,84              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                         | lei   |         |        | 343,73             |
| 49 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei<br>rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii<br>intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 |         |        | 6 172,37<br>218,99 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                             | h-om  | 4,9400  | 44,33  | 218,99             |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                               | m3    | 18,9000 | 200,00 | 3 780,00           |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                  | m3    | 1,5000  | 200,00 | 300,00             |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                | m3    | 1,0000  | 200,00 | 200,00             |
|    | 11202062010361 | Savura                                                                                                               | m3    | 1,0000  | 161,60 | 161,60             |
|    | 4100116202806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-<br>terasam.                                                         | m3    | 3,0000  | 0,30   | 0,90               |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                            | h-ut  | 0,0420  | 620,00 | 26,04              |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                             | h-ut  | 0,2580  | 480,00 | 123,84             |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                      | h-ut  | 1,1200  | 220,00 | 246,40             |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                       | h-ut  | 2,7100  | 350,00 | 948,50             |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                        | h-ut  | 0,4140  | 350,00 | 144,90             |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                                                                             | h-ut  | 0,1060  | 200,00 | 21,20              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                         | lei   |         |        | 25 923,96          |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.